
3Teresina - Terça-feira, 13 de outubro de 2009 • No 192

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 08 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no of.
GDPG.Nº 823/2009, de 28 de setembro de 2009, da Defensoria
Pública do Estado do Piauí,

R E S O L V E de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância
do cargo efetivo de Defensor Público de 2ª Categoria, do servidor
GONÇALO BENÍCIO DE MELO NETO , do quadro de pessoal da
Defensoria Pública do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 21 de
setembro de 2009.

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LONE RIBEIRO ARAUJO , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2009.

LILIAN RAQUEL  VIEIRA  DA COSTA, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANIEL  SAID ARAUJO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Controle Interno, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2009.

ESIO MEMDES DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de
Outubro de 2009.

NATHAN CAVALCANTE DE ARAUJO JUNIOR , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2009.

OF.  1507 e 1508

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  SESAPI/GAB Nº.000556

EM 18 DE SETEMBRO DE 2009.

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO

PIAUÍ, considerando a atual situação de emergência

de saúde pública de importância internacional com

transmissão entre pessoas para a Influenza A (H1 N1),

decretada pela Organização Mundial de Saúde/OMS:

RESOLVE:

1- Criar Comitê Estadual de Enfrentamento da

Pandemia de Influenza A (H1 N1), com os seguintes componentes:

· Cristiane Maria Ferraz Damasceno Moura Fé /

Superintendente de Atenção Integral à Saúde/SUPAT;

· Tatiana Vieira Chaves (Dir etora da Vigilância Sanitária /

DIVISA);

·   Keyla Alves dos Santos Belém (Dir etoria de Unidade de

Vigilância Sanitária /DIVISA);

· Ronaldo Costa (Diretor do Laboratório Central Saúde

Pública/ LACEN);

·  Iveline Meireles Melo (Laboratório Central Saúde

Pública/ LACEN);

· Osvaldo Bonfim de Carvalho (Diretor da Unidade de

Assistência Farmacêutica/DUAF);

·  Italo Savio Mendes Rodrigues (Diretoria da Unidade de

Assistência Farmacêutica/DUAF);

· Telmo Gomes Mesquita (Dir etor de Unidade Organização

Hospitalar/ DUDOH);

· Maria Amélia Oliveira Costa (Dir etoria de Unidade

Organização Hospitalar/ DUDOH);

· Carlos Henrique Nery Costa (Diretor do Instituto de

Doenças Tr opicais Natan Portela/IDTNP);

·  Maria das Dores Rocha Rodrigues (Instituto de Doenças

Tr opicais Natan Portela/IDTNP);


